Oláhfalv, ipsorumque legitimos successores, haeredesque et posteritates utriusque sexus universos, ut vitae suae melius prospicere *in iisque locis formidolosis diligenter vigilare, ac transeuntibus iter securum praehere*, iisdemque possessionibus et majorem commoditatem habere possint, denuo ab omnium censuum, taxarum et contributionum nostrorum tam ordinariorum quam extraordinariorum, subsidiique et lucri camerae nostrae solutione — — — in perpetuum eximendos — duximus. “ 8).

Ezt a' levelet Bethlen Gábor fejedelem kevés változtatással, 's újjabb szabadságok' és mentségek' ajándékozásával itten Kolosvárbán 1614 eszt. május' 8. napján erősítette-meg; kik által, 'és hogyan kéretett a' megerősítés azt következőleg adja tudunkra a' fejedelem: “ Nos Gabriel Bethlen, Dei gratia Princeps Transilvaniae, partium regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. memoriae comendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis: quod agiles Wolfgangus Gothárd de Kápolnás-Oláhfalv, et Laurentius Zeles de Szentegyházás-Oláhfalv, pro parte et in personis *Nobilium, Agilium Primipilorum, peditum Pixidariorum, et Libertinorum, universorum videlicet incolarum et inhabitatorum dictarum Possessionum Szentegyházás- et Kápolnás-Oláhfalv* in sede siculicali Udvarhely existentium, exhibuerunt nobis, et praesentaverunt quasdam literas serenissimi Domini quondam Gabrielis Báthori, alias Principis Transilvaniae, praecessoris nostri in pergamento patenter contactas, sigilloque pendenti, et authentico ejusdem quondam Principis, in inferiori earundem margine, ac manus subscriptione communitas, et corrobora-

tas, super certis quibusdam indultis, libertatibus, immunitatibus, praerogativis, et privilegiis ipsorum conscriptis, in ipsis literis clarius expressis, et denotatis, per annotatum quondam Principem factas, et emanatas tenoris infrascripti. Supplicantes nobis humilime: ut nos easdem literas, omniaque in eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, praesentibus literis nostris privilegialibus, et confirmationalibus verbatenus inseri et inscribi facientes, eisdem incolis, et inhabitatoribus, ipsorumque successoribus universis perpetuo valituras confirmare, confirmatasque observare, et observari facere dignemur. “ 9).

Bethlen Gábor fejedelem' levelét az Oláhfalviak azon esztendőben, melyben az nékiek adatott, Gyulafejevárbán a' káptalan jegyző könyvébe béiraták, onnan magoknak hiteles másolatban kiadták, 's 1631 eszt. e' káptalani másolatban terjeszték.

I. Rákoczi György fejedelem elejébe megerősítésért könyörögve. Rákoczi meg is erősíté a' mondott év' júniusa 5 napján, 's megerősítő levelének első felében így beszéll:

Nos Georgius Rákoczi, Dei gratia Princeps Transilvaniae, partium regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes. etc.

Memoriae commendamus ten. praesent. significantes, quibus expedit universis: quod nobiles Andreas Pál, et Wolfgangus Gothár de Szentegyházás-Oláhfalv, ac strenuus Gregorius Elekes de kápolnás-Oláhfalv, pro parte et in personis *Nobilium, Agilium Primipilorum, Peditum Pixidariorum, et Libertinorum siculorum, universorum videlicet Incolarum et inhabitatorum dictarum Possessionum Szentegyházás- et Kápolnás-Oláfalu* in sede siculicali Udvarhely ex-

istentium, exhibuerunt nobis et praesentaverunt, quasdam literas Requisitionum literarum, et literalium instrumentorum, in sacristia sive censervatorio capituli ecclesiae Albensis Transilvaniae repositarum et locatorum, ac quarumlibet judiciariarum de liberationum, legitimumque mandatorum nostrorum executorum, in simplici papyro patenter confectas, et emanatas sigilloque eorum capitulari in cera alba ab extra in dorso earum communitas, et roboratas, super certis quibusdam indulgis, libertatibus, immunitatibus, et praerogativis ipsorum conscriptis, in ipsis literis clarius expressis, et denotatis per serenissimum quondam Gabrielem, Dei gratia sacri Romani imperii, et Transilvaniae Principem, partium regni Hungariae Dominum, et sicularum Comitem ac Oppulidae, Ratiboriaeque Ducem etc. piae memoriae praedecessorem videlicet nostrum factas et celebratas tenoris infrascripti. Supplicantes nobis humilime: ut nos eadem literas, omniaque et singula in eisdem contenta, ratas, gratas et accepta habentes praesentibus literis privilegialibus et confirmationibus verbotenus inseri, et inseribi facientes, eisdem incolis et inhabitatoribus, dictarum possessionum Szentegyházás, et Kápolnás-Oláhfalu, ipsorumque successoribus utriusque sexus universis perpetuo valituras confirmare, confirmatasque observare, et observari facere dignemur.“ 10)

Az eddig említett fejedelmi leveleket 1700, május 15 napján a' királyi Tábla Gyulafejérvárban transumalta, 's e' transumptumban azokat 1701 februarius' 1 napján Bécsben I Leopold tsászár is megerősítette; e' meg. erősítő levélben a' Tsászár' ide illő szavai ezek: "Nos Leopoldus, Dei gratia electus Romanorum Imperator semper augustus, ac Germa-

10) Kéziratból.

niae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croaetiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque etc. Rex, Archidux Austriae Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Lucemburgi, ac superioris et inferioris Silesiae, Würtembergae et Teckae, Princeps Sveviae, Marchio sacri Romani imperii, Burgoviae, Moraviae, superioris et inferioris Lusatae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Feretis, Kyburgi, et Goriciae, Landgravius Alsatiae, Dominus Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis, et Salinarum. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis: quod nobiles, agiles Primipili, Michael Beke, Judex, Andreas Daniel juratus Assessor, Stephanus Simo, Valentinus Szeles, Martinus György, et Lauréntius János, cives possessionis Kápolnás-Oláhfalu, et Georgius Péter, ac Joannes Gergély Jurassores, nec non Georgius András, et Petrus Balás, inhabitatores alterius possessionis Szentegyházás-oláhfalu, pro parte et in personis tam suorum, quam etiam *Nobilium, Agilium Primipilorum, Peditum Pixidariorum, ac Libertinorum sicularum, univrsorum videlicet incolarum et inhabitatorum dictarum possessionum Szentegyházás, et Kápolnás-oláhfalu*, in sede siculari Udvarhely existentium exhibuerunt nobis, et praesentarunt certas quasdam literas Tabulae nostrae judiciariae in Transilvania transumptionales in simplici papyro patenter confectas, et emanatas, sigilloque nostro judiciario, et authentico ab infra, et inferiore earundem margine super cera rubra impressiva communitas, moreque solito perfidelem nostrum egregium Franciscum Henter, antelatae Tabulae nostrae judiciariae Protonotarium subscriptas, antelatisque exponentibus pro juri-